UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Programa de Mestrado Profissional em Gestão Pública

PROCESSO SELETIVO 2019/2

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública, juntamente
com a Comissão do Processo de Seleção, torna público o resultado final do
processo seletivo para alunos regulares do Programa de Mestrado Profissional
em Gestão Pública, conforme EDITAL Nº 002/2019 do PPGGP.

Grupo A: Universidade Federal do Espírito Santo- campus Vitória (10 vagas)

CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Classificação CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

1º MARCOS CÉSAR MORAES DA SILVA JÚNIOR 518,47 Setembro de 2018

2º DIEGO GIURI PALAORO 499,31 Março de 2019

3º MURILO FREITAS GARCIA DUARTE 432,27 Março de 2019

4º FILIPE COLOMBI GOMES 405,85 Março de 2019

5º NAYARA CRISTINA BRITO DIAS 396,96 Março de 2019

6º MAYARA THAYANE SANTOS FERREIRA 380,13 Março de 2019

7º WEBER MENDONCA PEREIRA 366,33 Março de 2019

8º BRUNO BABILON NUNES DE OLIVEIRA 363,75 Março de 2019

9º ALEXANDRE BABILONE FONSECA 363,62 Março de 2019

10º FELIPE RAPHAEL MARINS MARTINS 362,35 Junho de 2018

Grupo A: SUPLENTES

Classificação

CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

11º PÂMELLA TEIXEIRA CARDOSO JEVEAUX 354,86 Setembro de 2018

12º ANA PAULA GUSMÃO FANTINO 345,36 Março de 2019

13º JANETE DO CARMO NARCISO 343,77 Setembro de 2017

14º MAYRA PERES MOULIN 343,34 Junho de 2018

15º DEBORA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 341,75 Setembro de 2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Programa de Mestrado Profissional em Gestão Pública

Grupo B: Universidade Federal do Espírito Santo- campus Alegre (04 vagas)

CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Classificação CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

1º MARIANNE ALVES DA SILVA 355,95 Março de 2019

2º JORGEANA ANTÔNIO AZEVEDO GONÇALVES 332,66 Março de 2019

3º LIDIANNE BICALHO ALMEIDA 317,28 Setembro de 2018

4º GIANNI CARVALHO MACHADO GUIMARAES 292,64 Março de 2019

Grupo B: SUPLENTES

Classificação

CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

5º ERIVELTON COSTA SOUZA 288,85 Março de 2019

6º SANDRA CRISTINA BENTO SIQUEIRA MENDES 272,66 Junho de 2018

Grupo C: Universidade Federal do Espírito Santo- campus São Mateus (04 vagas)

CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Classificação CANDIDATO(A)

Nota
do

Teste
ANPAD Edição do teste

1º VALESCA SCARPATI 350,00 Março de 2019

2º KATHIURCIA MONTOVANELLI CAZOTTI CAMARA 332,36 Março de 2019

3º ERIVELTON TORETA BRAZ 294,75 Março de 2019

4º
VIRGÍNIA WALESKA OLIVEIRA MACHADO DE
SOUZA 280,69 Março de 2019

Grupo C: SUPLENTES

NÃO HOUVE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Programa de Mestrado Profissional em Gestão Pública

Grupo D: Instituto Federal do Espírito Santo- IFES (10 vagas)

CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Classificação CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

1º CLEVERSON LEITE DA SILVA 333,42 Setembro de 2018

2º LAYZA SPINASSÉ TESSAROLLO 329,33 Junho de 2018

3º RENATA CARNEIRO SOUSA KUSTER 319,03 Setembro de 2018

4º ELIKA CAPUCHO DELAZARE 316,36 Junho de 2018

5º ELIMARA DO ROSARIO CAO 314,42 Março de 2019

6º JOICY MERI FELIX DA SILVA 312,98 Junho de 2018

7º BRUNO TARDIN FRANCISCHETO 303,17 Março de 2019

8º FRANCIELLE CORREA NEPOMOCENO 288,81 Junho de 2018

9º DERECK BRUNO GIRELLI 285,12 Dezembro de 2018

10º GUELINDA SCHULZ NASCIMENTO 282,62 Março de 2019

Grupo D: SUPLENTES

Classificação

CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

11º MANUELLA APARECIDA MINCHIO 262,08 Setembro de 2017

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Programa de Mestrado Profissional em Gestão Pública

Grupo E: Demanda Social

Grupo E.1: Demanda Social- campus Alegre (02 vagas)

CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Classificação CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

1º ANDERSON DE FREITAS ZUCOLOTTO 307,41 Março de 2019

2º IULO PESSOTTI MORO 282,74 Março de 2019

Grupo E.1: SUPLENTES

Classificação

CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

3º LIDIANY MIRANDA FERRAZ NUNES 278,08 Junho de 2018

4º ANDRÉ MARCOS CARVALHO PEREIRA 272,65 Março de 2019

Grupo E.2: Demanda Social- campus São Mateus (02 vagas)

CANDIDATO(A) SELECIONADO(A)

Classificação CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

1º ALCICLEY MENDES BARBOSA 387,20 Dezembro de 2018

2º DIEGO VIEIRA DOS SANTOS 369,23 Setembro de 2018

Grupo E.2: SUPLENTES

Classificação

CANDIDATO(A)

Nota do
Teste

ANPAD Edição do teste

3º RAFAELA LIRIO SOTERO 317,01 Março de 2019

4º JOSÉ DAVI FERREIRA SANTOS 240,11 Setembro de 2018

Vitória/ES, 02 de julho de 2019.

Os candidatos terão prazo de até 48h para interposição dos recursos, os quais
deverão ser direcionados para a Secretaria do Programa.

      Taciana de Lemos Dias
      Coordenadora do PPGGP/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas

Programa de Mestrado Profissional em Gestão Pública